

MB Service og Invest ApS
Aulumvej 5, 7550 Sørvad

CVR-nr. 28 85 89 06

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024

Marinus Bonde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	MB Service og Invest ApS Aulumvej 5 7550 Sørvad
	Telefon: 97438674
	CVR-nr.: 28 85 89 06
	Stiftet: 28. juni 2005
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marinus Bonde
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelser	Sparekassen Thy Kirkegade 4 7490 Aulum

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i udførelse af forskellige entreprenøropgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 241 t.kr. mod 228 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 109 t.kr. mod -541 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	241.233	227.620
1 Personaleomkostninger	-529.595	-665.104
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.667	-31.800
Driftsresultat	-315.029	-469.284
Andre finansielle indtægter	455.244	166.264
Øvrige finansielle omkostninger	-89	-388.606
Resultat før skat	140.126	-691.626
2 Skat af årets resultat	-30.830	150.852
Årets resultat	109.296	-540.774
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-12.704	-658.574
Disponeret i alt	109.296	-540.774

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	174.417	201.084
Materielle anlægsaktiver i alt	174.417	201.084
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.030.000	1.030.000
5 Andre tilgodehavender	83.333	416.667
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.113.333	1.446.667
Anlægsaktiver i alt	1.287.750	1.647.751
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.125	34.531
Tilgodehavende selskabsskat	55.536	3.153
Tilgodehavender i alt	92.661	37.684
Værdipapirer	5.651.370	4.484.505
Værdipapirer i alt	5.651.370	4.484.505
Likvide beholdninger	511.455	1.365.676
Omsætningsaktiver i alt	6.255.486	5.887.865
Aktiver i alt	7.543.236	7.535.616

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	7.145.454	7.158.159
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	7.392.454	7.400.959
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	38.372	44.238
Hensatte forpligtelser i alt	38.372	44.238
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.761	34.591
Anden gæld	79.649	55.828
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	112.410	90.419
Gældsforpligtelser i alt	112.410	90.419
Passiver i alt	7.543.236	7.535.616

6 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	7.816.733	114.400	8.056.133
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-658.574	117.800	-540.774
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	7.158.159	117.800	7.400.959
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	-12.705	122.000	109.295
	<u>125.000</u>	<u>7.145.454</u>	<u>122.000</u>	<u>7.392.454</u>

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	316.769	350.290
Pensioner	200.000	300.000
Andre omkostninger til social sikring	12.826	14.814
	529.595	665.104
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	36.696	64.284
Årets regulering af udskudt skat	-5.866	-215.136
	30.830	-150.852
	31/12 2023	31/12 2022
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	602.292	602.292
Afgang i årets løb	-80.792	0
Kostpris 31. december	521.500	602.292
Af- og nedskrivninger 1. januar	-401.208	-369.408
Årets afskrivninger	-26.667	-31.800
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	80.792	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-347.083	-401.208
Regnskabsmæssig værdi 31. december	174.417	201.084
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	1.030.000	1.030.000
Kostpris 31. december	1.030.000	1.030.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.030.000	1.030.000

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	<u>83.333</u>	<u>416.667</u>
Kostpris 31. december	<u>83.333</u>	<u>416.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>83.333</u>	<u>416.667</u>
Der specificeres således:		
Gældsbev	<u>83.333</u>	<u>416.667</u>
	<u>83.333</u>	<u>416.667</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december	<u>5.404.027</u>	<u>247.348</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>269.447</u>	<u>13.446</u>